

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

עם ישראל, ממה שהוא נקי, ומפורסם וברור בעיני מי שרוצה באמת. ואעפ"כ שום דבר לא עוזר, והצדיקים נשארים אצלם כרשעים מרושעים גמורים, וכל פעם מואשמים על יותר ויותר 'פשעים', והכינוי "נאצים" כלפי היהודים שגור בפייהם, ובעקבות כך גוזרים עלינו גזירות, שרק ה' ישמור אותנו מהם, ואין לנו על מי להשען כי אם על אבינו שבשמים, ואליו נישא לבבינו אל כפיים. ומיכון שאנו מאמינים בני מאמינים ויודעים שהכל מאתו והכל בידו יתברך, על כן ממנו אליו נברח. וממנו לא יבצר מאומה,

וישועת ה' כהרף עין. ויהי רצון שנפנים שתמיד עיקר ההשתדלות בכל הענינים והמצבים הוא התפילה לה', כי אין עוד מלבדו.

בברכת התורה וכנו"ם

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד



## שְׁהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מִתְפַּלֵּל

וְהִנֵּה אֵימָא בּוֹחֵר (נְשֵׂא דָף קל"ז): 'אֵית רַחֲמִים וְאֵית רַחֲמִים, אֵית רַחֲמִים פְּשׁוּטִים (ר"ל רחמים סתם כמ"ש בוחר שם וכדלקמן). דְּוַעֲרֵר אַנְפִּין, וְאֵית רַחֲמִים גְּדוּלִים דְּעֵתִיקָא סְתִימָא, כְּמֹו שְׁפָתוֹב (שְׁעִיָה נ"ד): "וּבְרַחֲמִים גְּדוּלִים אֶבְרָכְךָ". וְאָנוּ צְרִיכִין רַחֲמִים, אַךְ בְּעוֹנֵינוּ הַרְבֵּים בְּדוֹר הַזֶּה אֵין מִי שִׁתְּפַלֵּל כֶּה, שְׂיֻכַּל לְהַמְשִׁיךְ תְּרַחֲמִים, מִחֲמַת שְׂאִין מִי שְׂנִבְרַךְ גְּדֻלַּת הַבּוֹרָא כֹּל כֶּה, כְּפִנֵי גְדֻלַּת הַגְּלוּת וְהַדְּחָקוֹת. וְהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא בְּעַצְמוֹ צְרִיךְ לְהַתְּפַלֵּל עַל זֶה, כְּרֵאִיתָא בְּמִקְרָא (בְּרֵכֵת ז'): 'מִנּוּן שְׁהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מִתְפַּלֵּל, שְׂנֵאֲמַר: "וְשִׁמְחֵתִים בְּבֵית תְּפִלַּתִי", תְּפִלַּתִם לֹא נֵאֲמַר אֵלָא תְּפִלַּתִי, מִכְּאֵן שְׁהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מִתְפַּלֵּל. וְמֵה מִתְפַּלֵּל, יְהִי רְצוֹן וְכוּ'.

(ליקו"מ קה)

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר קורח לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. "ויקח קורח... ודתן ואבירם... ואנשים מבני ישראל המיישים ומאיתיים, נשיאי עדה, קרואי מועד, אנשי שם; ויקהל על משה ועל אהרן ויאמרו אליהם רב לכם, כי כל העדה כולם קדושים ובתוכם ה', ומדוע תתנשאו על קהל ה' (געוואלד כמה חוצפה) וישמע משה ויפול על פניו" (במדבר טז).

והנה רש"י פירש שמשה רבינו נפל על פניו מפני המחלוקת (ודבריו נובעים ממדרש תנחומא כאן) משל לבן מלך שסרח על אביו (עם ישראל כלפי השי"ת), ופיס עליו אוהבו (משה רבינו) פעם ושתיים ושלוש, כשסרח (פעם) רביעית, נתרשלו ידי האוהב ההוא. אמר "עד מתי אטריח את המלך, שמא לא יקבל ממני. ע"כ. ור' סעדיה גאון

פירש שניפילת אפיים היתה להשיג ולשמוע חזון מאת ה', והו"ד בפי ר"א בן שלמה על פ' מלכים (א, יז) וביאר שביקש שתשרה עליו נבואה להודיעו מה יהיה סופם של אותם האנשים, והודיעו ה' כל מה שכתוב אח"כ. וכיוצא בזה פי' רבי אברהם ז"ל בשם יש אומרים, שנפל על פניו בדרך הנבואות, שהנביא גופו לא עצר כח ונפל, כמ"ש (יחזקאל א, כח; ג, כג; דניאל, ח ועין עוד) ואראה את המראה הגדולה הזאת ולא נשאר בי כח והודי נהפך עלי למשחית ולא עצרת כח. ובבכור שור וחוקני פירשו שנפל על פניו מפני הבושה, שחשדוהו שנתכוון לשום שררה, ונתבייש וכבש פניו בקרקע. ולענינינו ולפי דרכינו נביא את פירוש הרשב"ם שפירש שנפל על פניו לתפילה. שהפירוש הזה וההנהגה הזאת נוגע לכל אחד מאתנו הרבה מאד, והוא

### מדרש

ויקח קורח, לקח טליתו והלך לטל עצה מאשתו, כשֵׁאֲמַר הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא לְמוֹשֶׁה (במדבר ט, יז): קח את הלזים מתוך בני ישראל וטהרת אתם, וכה תעשה להם לטהרם וגו' והעבירו תער על כל בשרם, מיד עשה כן לקרח, התחיל לחזר על ישראל, לא היה מפירין אותו, אמרו לו מי עשה לך כה, אמר להם משה עשה בי, ולא עוד אלא נטלני בידי ורגלי והיו מניפין אותי ואומר לי הרי אתה טהור, והביא את אהרן אֲחִיו וקִשְׁטוּ כְּפֹלֶה וְהוֹשִׁיבוּ בְּאֵהָל מוֹעֵד, מִיַּד הִתְחִילוּ שׁוֹנְאֵי מִשָּׁה לְהַתְּגַוֵּר בּוֹ אֵת יִשְׂרָאֵל, וְאָמְרוּ מִשָּׁה מִלָּךְ, וְאֶהְרֵן אֲחִיו בְּהֵן גְּדוּל, וּבְנֵי סִגְנֵי כְּהֻנָּה, תְּרוּמָה לְכַהֵן, מְעַשֵּׂר לְכַהֵן, עֲשָׂרִים וְאַרְבַּע מִתְּנוֹת לְכַהֵן, מִיַּד (במדבר טז, א): וַיִּקְהֲלוּ עַל מֹשֶׁה, מִיַּד (במדבר טז, א): וַיֵּאמְרוּ אֲלֵהֶם.

(במדבר רבה יח, ד)

### תיקון הכללי

אברך את ה' (תהלים טז, ז). אברך, א"ת אלא אברך את ה', פי' עם ה', כלומר עובד ה', שלא מסתפק בלימוד התורה בלבד, ועובד את עצמו להגדיל שמו וכבודו, אלא עובד את ה'. והעצה לזה לקום בעוד ליל (אם בחצות לילה אם לפנות בוקר עכ"פ) ולהתבודד ולייטר כליותיו במוסר המתחייב מחשבון הנפש. והוא אשר יעצני אף לילות יסרוני כליותי.

אברך את ה' אשר יעצני, אף לילות יסרוני כליותי. אע"פ שאינו נכון מה שאדם לא אוהב לקבל מאחרים ולשמוע מוסר ותוכחה והערות מאחרים, כי באמת צריך לקבל האמת מפי אומרו (רמב"ם בהקדמה למסכת אבות), מ"מ כן טבע האדם כידוע מהמציאות, שדווקא אם ה' יעצני או מעצמו מתעורר בחי' "אף לילות יסרוני כליותי" - אזי מברך, ולא כשאחרים מעוררים אותו. (מתוך הספר "שי למורא")

יסוד חשוב לעניין התחזקות באמונה הקדושה, כי יש מצבים בחיים שנופלים ונוחתים על האדם, כגון חשדות למיניהם וכן לעמוד מול כפויי טובה וטיפוסים שונים המחרפים ומגדפים את האדם על לא עול בכפו, ואין דרך ואין אפשרות להקים "ועדות חקירה" על כל סיפור וסיפור, ואפילו על אחד מהם, ואין מה לעשות כי אם להיות בבחינת "ישמע בזיונו ידום וישתוק" (המבואר בדברי רבינו הקדוש ז"ל בלקוטי מוהר"ן ח"א סי' ה) ולקבל הכל בשתיקה ודמימה ואהבה, ולהתפלל להשי"ת על כך, ולהשליך הכל על ה'. כי אין מה לעשות, אדרבא יתכן מאד, שככל שיתרץ ויסביר את עצמו, הדברים ילכו ויסתככו בלי סוף, ושום דבר לא יעזור למי שאינו מחפש אמת, וביותר למי שמעוניין בהיפך מן האמת. הלא תראה שכל האומות במשך כל הדורות מלכלכים בלי סוף ובלי קץ עלינו וממציאים עלילות ובילבולים ופרוטוקולים שקיימים רק בדמיונם המרושע, והדברים הווים עד עצם היום הזה, ויש הרבה יהודים שטורחים עם כל הכוחות ומשקיעים הרבה מאמצים והרבה כח, כדי לנקות את

## ותפתח הארץ את פיה

קרח שחלק על משה רצה למנוע את כל ישראל מלהתקרב למשה שהוא הצדיק האמת שעל ידו עיקר תיקון הפתחים של הקדושה שעל ידי זה מוציאים מכח אל הפועל כנ"ל. ע"כ היה עונשו עי"ז בעצמו שגזר משה אם כמות כל האדם וכו' ואם בריאה יבא ה' ופצתה הארץ את פיה וכו' שבוז הראה משה עצמו גדול כחו שיש לו כח להוציא בריאה חדשה מכח אל הפועל שהיא עי"ז עשיית פתחים ושערים להמשיך החיות דלעילא מרום כל דרגין עד סוף כל דרגין עד שהי"ז נעשה פתח בגשמיות בתחתיות גשמיות הארץ הזאת שהוא תכלית הגשמיות שמשם כל המניעות שבעולם. כי עיקר המניעות של האדם נמשך מחמת שהוא מלוכש בגוף מגושם כזה בארץ גשמי כזה. וזה עיקר נסיון האדם וכמבואר לעיל מזה (שע"כ עיקר המקוה על הארץ דייקא ע"ש) ועיקר כח הצדיק הוא שיכול לעשות פתחים במדרגות העליונות עד שיכול להמשיך האור והחיות דהיינו התגלות אלקותו ית' גם בעולם הגשמי הזה בתכלית מדרגות התחתונות עד שיתקיים- וידע כל פעול כי עתה פעלתו וכו' וכמבואר כבר כמה פעמים שעיקר גדולת הצדיק בחייו ואחר הסתלקותו שכל מה שעולה למדרגה גבוה יותר ימשיך ויאיר האור למדרגות התחתונות והמגושם יותר וזה הראה משה רבינו אז בעוצם גבורת כחו הנפלא. כי קרח ועדתו נפלו כ"כ עד שבאו לכפירות כשרז"ל קרח מין היה עד שאמרו שכל אפיון שוין כ"ש כי כל העדה כולם קדושים וכו'. ולא האמינו בגדולת הצדיק שיכול להמשיך חיותו והתגלות אלקותו ממדרגה גבוה בכל פעם. עד שיכול להגביה כל הנופלים והמגושמים וכו'. וע"כ הראה משה שיש לו כח להראות לעין כל שהוא יכול להוציא מכח אל הפועל בריאה חדשה ממש עד שיהיה נעשה פתח בגשמיות הארץ ממש. וכן נתקיים מיד כ"ש ויהי ככלותו לדבר וכו' ותבקע הארץ וכו' ותפתח הארץ את פיה וכו' שנעשה פתח בהארץ הגשמי ממש. ועי"ז הרשעים והמונעים והחולקים קבלו עונשם ונבלעו מיד. וכל ישראל ראו עי"ז בעצמו גדול כחו של משה שיש לו כח לעשות פתח מרום כל דרגין עד סוף כל דרגין שזהו בחי' מוציא מכח אל הפועל וכנ"ל.

(ליקוטי הלכות יורה דעה הלכות הכשר כלים הלכה ד אות מט)

## לעילוי נשמת

חנה בת יצחק ע"ה  
נלב"ע ח' אדר א תשנ"ו

ר' יוסף ואב בן שלמה זלמן גוטסמן ז"ל  
נלב"ע י"ח אדר א תשנ"ה  
ת.נ.צ.ב.ה.

## מוסדות ברסלב

בית אורח  
בית שבת

✓ תורה, שיטת לימוד ייחודית  
✓ תפילה  
✓ מידות טובות  
✓ יעוץ והכוונה אישית

050-4161022

## הארות על מאמר "קרא את יהושע" (בסיון ו')

כי צריך כל אדם למעט בכבוד עצמו ולהרבות בכבוד המקום.

וענין ריבוי כבוד שמים הוא באופנים אין מספר, והכלל שישתדל אחר המעשים אשר תולדותיהם קדושת שמו ואהבתו בפי הבריות ובוכותם ובכלל זה להרבות בלימוד התורה לשמור ולעשות ולקיים, כי עיקר כבודו ית' נתגלה כשעושים רצונו בבחי' רצונו של אדם זהו כבודו, ואם לא ילמד וידע מהו רצונו איך יקיימו - וכן בכלל זה להשתדל לקרב בני אדם לעבודתו ית', וכל מה שזוכין להביא תחת כנפי השכינה מרוחק ביותר, כך נתגדל ונתכבד שמו ית' וכדאייתא בזה"ק (יתרו, דף סט). כיון דחמו דיתרו אתא ופלא ליה לקב"ה ואמר עתה ידעתי כי גדול ה' מכל האלהים, בדין כלהו אתרחקו מפולחנהון וידעו דלית בהו ממשו, כדין אתיירק יקרא דשמו קדישא דקב"ה עילא ותתא, ומה גם שעל פי רוב מרוחק שנתקרב מביא אח"כ אתו ומקרב עוד כמה מרוחקים, נמצא שע"י שמקרב נפש אחת נתקרבין כמה נפשות ונבנין כמה דורות נאמנים לה' ולתורתו, וזהו כבודו.

(מתוך הספר "יש מאין")

## ותפתח הארץ את פיה

וזה בחי' בליעת קרח בתוך הארץ כי מבורר שם בהתו' הנ"ל שהאותיות הם בחי' גוף והנקודות הם בחי' נפש והנקודות נעשים עי"ז כסופים טובים וכו' שע"י מציינים האותיות לטוב. וקרח פגם בזה כנ"ל וע"כ בלע קרח בתוך הארץ בחייו כי ארץ ושמים הם בחי' גוף ונפש כשרז"ל יקרא אל השמים מעל זה הנשמה ואל הארץ זה הגוף שזהו בחי' אותיות ונקודות שזהו בחי' למדן וחסיד אמיתי כמובן כ"ז בהתורה אית לן בירא.

וכל עבודת האדם בזה העולם לבטל הגוף לגבי הנפש שהגוף יעשה רצון הנפש הקדושה, כי כל חיותו רק מהנפש הקדושה וכן נכללים אותיות בנקודות וכו' כ"ש בהתורה אית לן בירא. וכן צריך שיתבטל הלמדן נגד החסיד שהוא הצדיק האמת וכנ"ל ואזי נכלל ארץ בשמים שהם בחי' גוף ונפש. אבל קרח שרצה להגביר ח"ו בחי' הלמדן על הצדיק וכנ"ל ע"כ הי' עונשו מדה במדה שהתגבר עליו הארץ ופתחה פיה ובלעה אותו בחייו להורות כי פגם בזה כי נתן כח בארץ שהוא בחי' גוף שנתגבר עליו ותבלע אותו בחייו ע"י שציר אותיות התורה לרע על שאמר שעיקר הוא הלימוד בלי צדקות וחסידות וכנ"ל. וזהו ותפתח הארץ את פיה ותבלע וכו' כי נתן פה להארץ לרעתו לבלוע אותו ע"י שציר אותיות דברי התורה לרעה כפי תאוות גופו שע"י נמשכו צירופי האותיות לרעה והגבירו בחי' גוף שהוא בחי' ארץ עד שהיה פה ממש להארץ לבלוע אותו כי מהפה יוצאים הדיבורי' והוא המשיך דיבורי' התור' לבחי' גוף בחי' ארץ ע"כ נענש במה שפגם.

(ליקוטי הלכות חשן משפט הלכות חכירות וקבלנות הלכה א אות לה)

## אבידה העתידה להתבקש

ז"ש במד"ר פ' קרח ריב"ב אומר עדת קרח עתידה לעלות כתיב ויאבדו מתוך הקהל בדוד הוא ואמר "תעיתי כשה אובד בקש עבדך" וכו' מה אבידה שנאמר בדוד עתידה להתבקש אף כאן אבידה העתידה להתבקש וכו' היינו שעיקר תיקון קרח ועדתו הוא עי"ז בעצמו ע"י בחי' דוד המלך שיסד ס' תהלים וע"י כל הנלוים אליו והולכים בדרכיו ועוסקים בספר תהלים ובתחינות ובקשות הרבה ובשיחות והתבודדות הרבה בינם לבין קונם וצועקים בכל פעם תעיתי כשה אובד וכו'. כי כל מי שחש על נפשו יבין בעצמו כמה צריך לצעוק תעיתי כשה אובד, אם דוד המלך שהיה צדיק כזה צעק תעיתי כשה אובד מכ"ש וכ"ש א"א ור"ר ק"ו כמה וכמה אנו צריכין לצעוק צעקות כאלה וכאלה אולי אולי נוכל למצוא עצמינו וכו'. ומי שהולך בדרך זה הוא מתקן פגם קרח שפגמו בזה כי הם חלקו על כסופין טובים הנ"ל שהוא בחי' הדרך של תפילה והתבודדות.

(ליקוטי הלכות חשן משפט הלכות חכירות וקבלנות הלכה א אות לה)

## לעילוי נשמת

תמו בת אסתר ע"ה  
נלב"ע ט"ז שבט  
ת.נ.צ.ב.ה.

נתן וצ'רנה בלאוואר ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

## יריב בן מניה

חזרה בתשובה שלמה

## להצלחת

ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובגשמיות